
 
 

 
 

 

  
 
 
 

   
 

 
 

  
 

 
 

      
     
  

          
         

           
          

          
          

          
         

      

            
          

     

  

             
           

           

             
        

 

 

 

 

REMISSVAR 1 (2) 
Hanteringsklass: 
Öppen 

2022-01-20 Dnr RG 2021/962 

Per e-post 
Miljödepartementet 
m.remissvar@regeringskansliet.se 
m.kemikalieenheten@regeringskansliet.se 

Promemorian En förbättrad förpackningsinsamling – nya 
roller för kommuner och producenter 
(Diarenr: M2021/02118) 

Riksgälden har erhållit en remiss från Miljödepartementet gällande promemorian ”En 
förbättrad förpackningsinsamling – nya roller för kommuner och producenter”. 
Promemorian innehåller flera förslag som ska reglera insamlingen av olika slags 
förpackningsavfall från hushåll och verksamheter, samt grundläggande frågor om ansvar 
och finansiering. Det föreslagna systemet innebär ett utökat producentansvar för 
förpackningar. Producenterna ska ansvara ekonomiskt för insamling och behandling av 
förpackningsavfall. Det operativa ansvaret för insamlingen fördelas mellan kommuner och 
producentansvarsorganisationer. Syftet med förslagen är att förbättra insamlingen av 
förpackningsavfall och därmed bl.a. minska koldioxidutsläppen. 

Den största förändringen gentemot nuvarande bestämmelser är att kommunerna ska ta över 
ansvaret för insamlingen av förpackningsavfallet från hushållen. Insamlingen av de 
vanligaste förpackningsslagen ska ske fastighetsnära. 

Riksgäldens synpunkter 

Riksgälden bedömer, i likhet med vad som framhålls i promemorian, att den föreslagna 
fastighetsnära insamlingen av förpackningar bör leda till en förbättring av återvinningen. 
Åtgärden torde vara betydelsefull i strävan mot en cirkulär ekonomi. 

Riksgälden har i övrigt, utifrån de aspekter som myndigheten har att beakta, inga 
synpunkter på de förslag som lämnas i promemorian. 
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2 (2) 

I detta ärende har riksgäldsdirektör Hans Lindblad beslutat, efter föredragning av senior 
analytiker Carl Oreland. 

Hans Lindblad, beslutande 

Carl Oreland, föredragande 




